
Коллегия администрации Большеуковского муниципального района 
Омской области

КОЛЛЕГИИ

от «25» февраля 2025 года №1-пк

Об итогах работы агропромышленного комплекса 
Большеуковского муниципального района в 2024 
году и задачах на 2025 год.

Заслушав и обсудив информацию начальника Управления сельского 
хозяйства Администрации Большеуковского муниципального района 
Метелева А.Г., руководителей сельскохозяйственных организаций, 
Гостехнадзора и ветеринарной службы, коллегия Администрации 
Большеуковского муниципального района постановляет:

1. Принять информацию к сведению (далее информация).
2. Отметить, что в целом зимне-стойловый период проходит без сбоев.
3. Рекомендовать обратить внимание:
3.1. Руководителей сельскохозяйственных предприятий и крестьянско- 

фермерских хозяйств на обеспечение в необходимом объеме кормами 
сельскохозяйственных животных.

3.2. Руководителей сельскохозяйственных предприятий и крестьянско- 
фермерских хозяйств на обеспечение в полном объеме кондиционными 
семенами, техникой и кадрами для проведения весенне-полевых работ, 
проведение весенне-полевых работ в оптимальные агротехнические сроки.

4. Рекомендовать:
1) Управлению сельского хозяйства Администрации Большеуковского 

муниципального района Омской области:
- осуществлять постоянный контроль за прохождением зимнего 

стойлового периода;
- ежедневно осуществлять мониторинг проведения весенне-полевых 

работ, заготовку кормов, проведение уборочной кампании;
- осуществлять контроль за своевременным предоставлением пакетов 

документов сельхозтоваропроизводителями на получение субсидий;
- держать на контроле вопрос получения и расходования Грантовой 

поддержки;
2) БУ «Тюкалинская межобластная станция по борьбе с болезнями 

животных», Большеуковская ветеринарная лечебница совместно с 
руководителями сельскохозяйственных организаций и главами крестьянско-



фермерских хозяйств проведение в полном объеме необходимых 
ветеринарных мероприятий;

3) главному специалисту, главному государственному инженеру- 
инспектору по Болыпеуковскому району Гостехнадзора Омской области 
совместно с руководителями сельскохозяйственных организаций и главами 
крестьянско-фермерских хозяйств проведение в полном объеме технические 
осмотры сельскохозяйственной техники.

Председатель коллегии, 
Глава Болыпеуковского 
муниципального района С.Н. Казначеев


